
РІШЕННЯ 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення  

батьківських прав Манжос Валентину Михайлівну, Байз Хунар 

Наджмалдін Байз,  Баіз Кефі Еззаллдін 

 відносно малолітніх  

Манжос Романа Миколайовича, 25.11.2006 р.н., Манжос Анни Хунарівни, 

06.02.2009 р.н., Манжос Дмитра Кефійовича, 28.09.2010 р.н., Манжос 

Анжеліки Віталіївни, 09.09.2012 р.н., Манжос Ярослава Михайловича, 

17.03.2014 р.н. 

    

 

Керуючись п.п. 4 п «б» ч.1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», ч.2, ч.5 ст.19, п.п. 2,4, ч.1. ст. 164, ст. 165, 

166  Сімейного Кодексу України, ст. ст. 8, 12 Закону України «Про охорону 

дитинства», постановою Кабінету  Міністрів України № 866 від 24.09.2008 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав 

дітей», беручи до уваги рекомендації ради з питань захисту інтересів дитини та 

надані документи, виконавчий комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Манжос Валентину Михайлівну, 03.01.1982 р.н. по відношенню до дітей 

Манжос Романа Миколайовича, 25.11.2006 р.н., Манжос Анни Хунарівни, 

06.02.2009 р.н., Манжос Дмитра Кефійовича, 28.09.2010 р.н., Манжос Анжеліки 

Віталіївни, 09.09.2012 р.н., Манжос Ярослава Михайловича, 17.03.2014 р.н. 

(Додаток № 1). 

2. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Байз Хунар Наджмалдін Байз, 20.10.1980 р.н. по відношенню до Манжос Анни 

Хунарівни, 06.02.2009 р.н.  (Додаток № 1). 

3. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Баіз Кефі Еззаллдін, 01.07.1977р.н. по відношенню до Манжос Дмитра 

Кефійовича, 28.09.2010 р.н.  (Додаток № 1). 

4. Доручити головному спеціалісту з питань захисту прав дітей відділу 

освіти управління освіти Біляївської міської ради Разумовій О.В. забезпечити 

підготовку та подання до Біляївського районного суду позову про позбавлення 

батьківських прав та виступати представником органу опіки та піклування у 

засіданні суду по даній справі.  

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

                

 

Біляївський міський голова                                                         М.П. Бухтіяров  

 

№92 від 18 червня 2020 року  

м. Біляївка 

 



Додаток № 1 

до рішення виконкому міської 

                                                                                                    ради від 18 червня 2020 року №92  

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

Манжос Валентину Михайлівну,  

Байз Хунар Наджмалдін Байз,  Баіз Кефі Еззаллдін 

 відносно малолітніх  

Манжос Романа Миколайовича, 25.11.2006 р.н., Манжос Анни Хунарівни, 

06.02.2009 р.н., Манжос Дмитра Кефійовича, 28.09.2010 р.н., Манжос 

Анжеліки Віталіївни, 09.09.2012 р.н., Манжос Ярослава Михайловича, 

17.03.2014 р.н. 

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування Біляївської міської ради стало відомо наступне:  

На території Біляївської ОТГ зареєстрована та проживає за адресою вул. 

_________ ____, м. Біляївка, Одеської обл., Манжос Валентина Михайлівна, 

03.01.1982 р.н. Поза шлюбом народила сім дітей: Манжоса Віталія 

Миколайовича, 26.04.2001р.н., Манжоса Миколу Миколайовича, 05.10.2002р.н., 

Манжос Романа Миколайовича, 25.11.2006р.н., Манжос Анну Хунарівну, 

06.02.2009р.н., Манжоса Дмитра Кефійовича, 28.09.2010р.н., Манжос Анжеліку 

Віталіївну, 09.09.2012р.н., Манжоса Ярослава Михайловича, 17.03.2014р.н. 

Мати дітей Манжос В.М. по місцю мешкання характеризується 

незадовільно, зловживає спиртними напоями, залишає дітей без нагляду, не 

забезпечує дітей належним харчуванням, неодноразово притягувалась до 

адміністративної відповідальності за ухилення батьків від виконання 

передбачених законодавством обов’язків щодо забезпечення необхідних умов 

життя, навчання та виховання дітей.  

З боку Біляївської ЗОШ І-ІІІ ст. №3  до управління освіти Біляївської 

міської ради, служби у справах дітей Біляївської РДА та Біляївського 

відділення поліції надходили листи, щодо неналежного виконання батьківських 

обов’язків Манжос В.М., в частині незабезпечення регулярного відвідування 

школи дітьми, розвитку та утримання дітей.  За місцем навчання діти, які 

ходять до школи, характеризується як учні незібрані, неуважні, не завжди 

дотримуються правил та розпорядку школи, не виконують домашнє завдання. 

Адміністрацією школи постійно проводилась робота з матір’ю. Валентина не 

здатна задовольнити потреби дітей, батьківський потенціал дуже слабкий. 

Відсутність контролю з боку матері призвело до того, що відповідно до Ухвали 

Біляївського районного суду від 04.11.2019р. малолітнього Манжоса Романа 

було направлено у приймальник-розподільник для дітей Головного Управління 

Національної поліції у м. Києві у зв’язку із скоєнням кримінального 

правопорушення за ознаками ч.1 ст. 115 КК України.   

Під час відвідування зазначеної родини представниками управління 

освіти Біляївської міської ради, службою у справах дітей Біляївської РДА, 

Біляївським РЦ СССД,М а також Біляївським відділом поліції, мати ніколи 



немає вдома, молодших дітей доглядають старші діти, а іноді їх доглядають 

подруги Валентини. Остання на контакт не йшла, на телефонні дзвінки не 

відповідала. Своєю поведінкою вона не усвідомлює наявності проблеми, 

ризиків і загроз для дітей, а також не проявляє бажання покращувати умови 

проживання дітей та забезпечення отримання дітьми освіти згідно із законом.  

Проте,  з матір’ю дітей вдалося провести декілька профілактичних 

бесід. Також попереджено про відповідальність передбачену чиним 

законодавством щодо неналежного виконання нею батьківських обов’язків по 

відношенню до дітей. Однак мати  не реагувала на зауваження, не виконувала 

рекомендації та поради спеціалістів. Проведена профілактична робота не дала 

жодних позитивних результатів. 

На сьогоднішній день ситуація у родині не змінилась, а тільки 

погіршилась. На підставі заяви матері про визнання батьківства, до актового 

запису про народження дитини Манжос Анни та Манжос Дмитра було внесено 

відомості про батьків відповідно до ст. 126 Сімейного кодексу України. Тобто 

внесені відомості про визнання батьківства громадянами Республіки Ірак Байз 

Хунар Наджмалдін Байз та  Баіз Кефі Еззаллдін. 

Будь які відомості щодо місця перебування, проживання батька Анни та 

батька Дмитра, Манжос Валентині не відомі. З її слів, вона не перебувала з 

ними в зареєстрованому шлюбі. Вони ухиляються від виконання своїх 

батьківських обов`язків. Не піклуються про  фізичний та духовний розвиток 

дітей, не забезпечують їх необхідним харчування та медичним доглядом. Не 

спілкуються з дітьми, та не виявляють бажання спілкуватися з ними.  

Також у Валентини є хвора донька Анна з вадами зору, мови та слуху, 

якій потрібно лікування та направлення до спеціального закладу для отримання 

освіти та подальшого розвитку в соціумі. Але мати не виявляє бажання 

лікувати дитину. Та не вживає заходів щодо отримання дитиною освіти. На 

неодноразові прохання представника управління освіти Біляївської міської ради 

пройти обстеження у лікарні та направлення доньки до закладу, мати 

ігнорувала.  

На даний час Біляївським районним центром соціальних служб для сім’ї, 

дітей та молоді проводиться робота за соціальною карткою сім’ї. До ССД 

Біляївської РДА направлено листа про взяти на облік дітей зазначеної родини, 

як дітей які перебувають у складних життєвих обставинах. 

На засіданні ради з питань захисту інтересів дитини Біляївської міської 

ради, вже розглядалось питання щодо неналежного виконання батьківських 

обов’язків з боку матері Манжос В.М., яка на засідання не з’явилась, про 

причину неявки не повідомила. Враховуючи державні пріоритети на виховання 

дітей у родині, головному спеціалісту освіти доручено провести роботу по 

встановленню родичів родини Манжос, які б надали допомогу та підтримку у 

вихованні родини або надали згоду на встановлення опіки над дітьми. Але, 

нажаль, при бесіді ніхто з рідні допомогти родині бажання не виявив.  

 

 

 

  
 



Згідно ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства», ст.ст.150,180 Сімейного 

Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на піклування 

батьків, а батьки зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про її здоров’я, 

фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні умови для 

розвитку її здібностей, забезпечувати здобуття дитиною повної загальної 

середньої освіти, готувати її до самостійного життя, а також та несуть 

відповідальність за невиконання та ухилення від виконання батьківських 

обов’язків.  

 Зазначені факти, як кожен окремо так і в сукупності, свідчать про 

свідоме нехтування батьками своїх обов’язків, ухиляння від виконання 

батьківських обов’язків по догляду та утриманню дітей. 

 Враховуючи викладене, захищаючи права та інтереси малолітньої дітей, 

керуючись п.п. 2,4, ч.1. ст. 164,  Сімейного кодексу України, ст.ст.8, 12 Закону 

України «Про охорону дитинства», беручи до уваги рекомендації ради з питань 

захисту інтересів дитини, орган опіки та піклування вважає за доцільне 

позбавити батьківських прав Манжос Валентину Михайлівну, Баіз Кефі 

Еззаллдін, Байз Хунар Наджмалдін Байз стосовно малолітніх дітей Манжос 

Романа Миколайовича, 25.11.2006 р.н., Манжос Анни Хунарівни, 06.02.2009 

р.н., Манжос Дмитра Кефійовича, 28.09.2010 р.н., Манжос Анжеліки 

Віталіївни, 09.09.2012 р.н., Манжос Ярослава Михайловича, 17.03.2014 р.н. 

 

 

 

Голова органу опіки та піклування                                                 М.П. Бухтіяров 
 

 

 

 


